
 

Stránka 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 24. 8. 2020 

Žádost č. 1 ze dne 18. 8. 2020: 

Dotaz 1.  

V technických specifikacích a referencích zadavatel stanovuje požadované objemy logů v EPS. 

Nikde není specifikováno, zda se jedná o hodnotu průměrnou nebo hodnotu ve špičce (peak) 

apod.  

Prosíme zadavatele, aby vzhledem k různým licenčním modelům jednotlivých výrobců 

specifikoval požadovanou licenci v EPS v průměru (např. za 24h) a ve špičce (s uvedením doby, 

po jakou je nutné tuto hodnotu splňovat, např. 72h apod.) 

Dotaz 2.  

V tabulce významných referencí je konkrétně požadováno „s min. 10 000 zdroji logů“.  

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

Sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

 

Veřejná zakázka: 

 „Log management“  

 

nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním podle § 60 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 3 

Může zadavatel vysvětlit, jak je požadavek myšlen, znamená to 10 000 EPS (ve špičce, 

v průměru, viz předchozí otázka), nebo se jedná o unikátní IP adresy, odkud se odesílají zdroje? 

Dotaz 3.  

V technických parametrech je požadavek na „Kompletní a jednotná administrátorská 

a uživatelská dokumentace k nabízenému systému v českém jazyku“.  

Upozorňujeme zadavatele, že tento bod zásadně diskriminuje ostatní účastníky, protože na 

trhu neexistuje výrobce, kromě jednoho, který splňuje tento požadavek.  

Žádáme o upřesnění, zda je možné dokumentace dodat v anglickém jazyce? 

S ohledem na povahu našeho dotazu a očekávaných úprav kvalifikační dokumentace žádáme 

zadavatele, aby lhůtu pro podání žádostí o účast prodloužil alespoň o celou původní lhůtu. 

Důvodem je skutečnost, že vysvětlení, resp. změny kvalifikační dokumentace mohou mít 

podstatný vliv na schopnost prokázat kvalifikaci dodavatelem, a tedy také na konečný okruh 

soutěžitelů. 

Informace zadavatele k žádosti: 

Ad 1) 

Zadavatel k dotazu uvádí, že právě pro různost možných licenčních modelů nebude 

specifikovat  ani průměry, ani maximální hodnoty EPS požadované pro příslušné partikulární 

možné i dovoditelné licenční a nákladové modely a nechává na dodavatelích, aby nabídli 

vhodné řešení, přičemž jako klíčový parametr vhodnosti zadavatel za všech okolností bude 

vyhodnocovat a po  účastnících požadovat jako garantované, aby v příslušné stati zadávací 

dokumentace referovaná hodnota 20.000 EPS  byla za všech provozních i licenčních podmínek 

a stavů systému řešením vždy odbavitelná a uložitelná bez ztráty záznamu z důvodu licenčních, 

kapacitních nebo technologických. 

Ad 2) 

Zadavatel sděluje, že se jedná o počet IP adres, ze kterých mohou přicházet logy ke zpracování. 

V této souvislosti zadavatel rozhodl, že dodavatel může kvalifikační kritérium 1. a 2. prokázat 

jednou významnou zakázkou za předpokladu, že tato bude splňovat požadavky bodů 1., 2., 

případně 3. Upravené znění zadávací dokumentace je zveřejněno a profilu zadavatele spolu 

s tímto vysvětlením. 

Ad 3) 

Všechny skutečnosti uvedené v citovaných technických parametrech jsou v souladu se ZZVZ 

a zadavatel trvá na těchto podmínkách zadávací dokumentace.  



 

Stránka 3 z 3 

Zadavatel konkrétně sděluje, že úředním jazykem v České republice je jazyk český 

a zaměstnanci zadavatele nejsou povinni znát jiný, cizí jazyk. Pro zadavatele by tak jakákoli část 

dokumentace v jazyku jiném, než českém znamenala dodatečné a nepřijatelné náklady. 

Potenciálního dodavatele také nijak nediskriminuje požadavek na dokumentaci v českém 

jazyku, protože se předpokládá, že bude zpracovávat celkovou dokumentaci k systému 

a nebrání tím nijak potenciálnímu dodavateli k zapracování relevantních částí originální 

dokumentace výrobce do celkové dokumentace pro zadavatele v českém jazyku. Ostatně 

takový požadavek směřuje až do fáze plnění veřejné zakázky a případné náklady spojené 

s překlady mohou účastníci promítnout do nabídkové ceny. 

 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum:  28. 9. 2020 Hodina: 10:00 

 

Přílohy:  

1. SMB_LM_KD_20200824_upraveno 

2. SMB_LM_KD_20200824_upraveno_cistopis 

3. SMB_LM_ZD_20200824_upraveno 

4. SMB_LM_ZD_20200824_upraveno_cistopis 

5. SMB_LM_Priloha c. 5 ZD_Tabulka referenci pro snizeni poctu ucastniku_20200824_upraveno 

6. SMB_LM_Priloha c. 5 ZD_Tabulka referenci pro snizeni poctu 

ucastniku_20200824_upraveno_cistopis 

 

V Brně dne 24. 8. 2020 

 

    

 Statutární město Brno 

právně zastoupené 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 
 

 


		2020-08-24T14:26:15+0200




